
Núm. 72 Pág.
15-4-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2025/04126 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la justificación de las subvenciones para proyectos culturales
intermunicipales 2024.

ANUNCIO
Por Decreto núm. 3771 del Diputado Delegado, de 3 de abril de 2025, se

aprueba la justificación de las subvenciones para Proyectos culturales
intermunicipales 2024, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Proyectos culturales intermunicipales 2024, que seguidamente se
relacionan. 

Atendido que la convocatoria fue comunicada a la BDNS (REF. 748412) 

Considerando que los beneficiarios que constan en el anexo I han
presentado en tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa. 

Atendido el informe del responsable del servicio en el que se certifica que
los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el
expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad
social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 301.33403.4620024 del
presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2025. 

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el
Pleno de 04/12/2024 y publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025) y demás
preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento. 

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 01/04/2025. 

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP). 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 2

RESUELVO

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones dentro de la
convocatoria de Proyectos culturales intermunicipales 2024 concedidas a los
beneficiarios y por los importes que constan en el anexo I adjunto, y declarar la
pérdida parcial del derecho al cobro de los importes no justificados. 

Segundo. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios que
constan en el anexo II. 

Tercero. Disponer la pérdida total del derecho al cobro de la subvención
concedida a los beneficiarios relacionados en el anexo III, por los motivos y cuantías
que se detallan sin perjuicio de las responsabilidades administrativas, contables o
penales a que pudiera haber lugar.

Cuarto. Reconocer la obligación y ordenar el pago de 166.909,47 euros con
cargo a la aplicación 301.33403.4620024 del vigente Presupuesto que se hará
efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la subvención.

Quinto. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as."

VER ANEXO

Lo que se hace público a los efectos consiguientes, significando que, contra
este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente, recurso de reposición, ante el presidente de esta Diputación, en el
plazo de un mes, o directamente plantear recurso contencioso-administrativo ante
los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, en el periodo de dos
meses, ambos términos de tiempo a contar desde el día siguiente a esta publicación.
Todo ello, de conformidad con el vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente. 

València, 8 de abril de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera
Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 3

 

PROYECTOS CULTURALES INTERMUNICIPALES / PROJECTES CULTURALS INTERMUNICIPALS 2024 

ANEXO I APROBADAS / ANNEX I APROVADES 

 

PROYECTO / PROJECTE XXXVI CAMPANYA ANEM AL TEATRE  

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

878/24/SRC P4600500E ALAQUÀS 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
641/24/SRC P4601300I ALBORAIA / ALBORAYA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
682/24/SRC P4602100B ALDAIA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
509/24/SRC P4605400C BENETÚSSER 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
619/24/SRC P4606000J BENIFAIÓ 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
625/24/SRC P4609600D CATARROJA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
622/24/SRC P4610000D CORBERA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
554/24/SRC P4612800E FOIOS 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
569/24/SRC P4614900A LLÍRIA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
501/24/SRC P4616100F MANISES 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
562/24/SRC P4616600E MASSAMAGRELL 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
735/24/SRC P4616800A MELIANA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
556/24/SRC P4617100E MISLATA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
566/24/SRC P4618800I PAIPORTA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
826/24/SRC P4619600B PICASSENT 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
648/24/SRC P4620100J POBLA DE FARNALS, LA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
563/24/SRC P4620700G PUÇOL 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 

572/24/SRC P4620600I 
PUIG DE SANTA MARIA, 
EL 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 

686/24/SRC P4610400F QUART DE POBLET 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
631/24/SRC P4623200E SILLA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
680/24/SRC P4623500H SOLLANA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 
659/24/SRC P4611200I XIRIVELLA 1.361,18 € 1.361,18 € 0,00 € 

   29.945,96 € 29.945,96 € 0,00 € 
 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 4

 

PROYECTO / PROJECTE VII EDICIÓ MOU-TE PER LA CULTURAL POPULAR: LA COMUNA TEATRE 

NÚM. EXP CIF 
ENTIDAD / 

ENTITAT 
IMPORTE CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

722/24/SRC P4625900H CASTELLÓ 947,99 € 947,99 € 0,00 € 
517/24/SRC P4612100J ÉNOVA, L' 947,99 € 947,99 € 0,00 € 
781/24/SRC P4616200D MANUEL 947,99 € 947,99 € 0,00 € 

701/24/SRC P4620500A 
POBLA LLARGA, 
LA 947,99 € 947,99 € 0,00 € 

521/24/SRC P4621100I RAFELGUARAF 947,99 € 947,99 € 0,00 € 
650/24/SRC P4622400B SANT JOANET 947,99 € 947,99 € 0,00 € 
726/24/SRC P4622900A SENYERA 947,99 € 947,99 € 0,00 € 

   6.635,93 € 6.635,93 € 0,00 € 
 

 

PROYECTO / PROJECTE VI EDICIÓ: TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP CIF 
ENTIDAD / 

ENTITAT 
IMPORTE CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

716/24/SRC P4600400H AGULLENT 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 
706/24/SRC P4608600E CÀRCER 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 
723/24/SRC P4625900H CASTELLÓ 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 

702/24/SRC P4620500A 
POBLA LLARGA, 
LA 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 

809/24/SRC P4620000B POTRIES 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 
766/24/SRC P4622400B SANT JOANET 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 
727/24/SRC P4622900A SENYERA 1.805,28 € 1.805,28 € 0,00 € 

   12.636,96 € 12.636,96 € 0,00 € 
 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 5

 

PROYECTO / PROJECTE VIA ESCÈNICA INTERMUNICIPAL 2024 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

642/24/SRC P4601300I 
ALBORAIA / 
ALBORAYA 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 

683/24/SRC P4602100B ALDAIA 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 
873/24/SRC P4603500B ALMUSSAFES 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 
708/24/SRC P4601700J ALZIRA 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 
658/24/SRC P4612800E FOIOS 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 
687/24/SRC P4610400F QUART DE POBLET 1.361,25 € 1.361,25 € 0,00 € 
651/24/SRC P4620900C RAFELBUNYOL 3.315,78 € 3.315,78 € 0,00 € 

   21.255,93 € 21.255,93 € 0,00 € 
 

PROYECTO / PROJECTE ZONA LLIBRE ZONA LLIURE 

NÚM. EXP CIF 
ENTIDAD / 

ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

506/24/SRC P4603500B ALMUSSAFES 1.457,04 € 1.451,18 € 5,86 € 
623/24/SRC P4610000D CORBERA 1.457,04 € 1.457,04 € 0,00 € 
570/24/SRC P4614100H GUADASSUAR 1.457,04 € 1.457,04 € 0,00 € 
494/24/SRC P4615800B LLOMBAI 1.457,04 € 1.457,04 € 0,00 € 

645/24/SRC P4619900F 
POLINYÀ DE 
XÚQUER 1.457,04 € 1.457,04 € 0,00 € 

679/24/SRC P4623500H SOLLANA 1.457,04 € 1.457,04 € 0,00 € 

   8.742,24 € 8.736,38 € 5,86 € 
 

 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 6

 

PROYECTO / PROJECTE RIURAUS AL VERNISSA: LA CULTURA DE LA PANSA 2024 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

/ IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

654/24/SRC P4600200B ADOR 1.338,50 € 1.338,50 € 0,00 € 
673/24/SRC P4602300H ALFAUIR 1.247,94 € 1.247,94 € 0,00 € 
672/24/SRC P4603300G ALMISERÀ 1.347,24 € 1.307,54 € 39,70 € 
698/24/SRC P4605700F BENICOLET 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
669/24/SRC P4606100H BENIFLÁ 1.203,20 € 1.203,20 € 0,00 € 

732/24/SRC P4609300A 
CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA 1.067,15 € 1.067,15 € 0,00 € 

667/24/SRC P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI 1.375,92 € 1.197,21 € 178,71 € 
598/24/SRC P4615200E LLUTXENT 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
739/24/SRC P4617700B MONTITXELVO / MONTICHELVO 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
821/24/SRC P4619800H PINET 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
808/24/SRC P4620000B POTRIES 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
768/24/SRC P4622000J RÒTOVA 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
618/24/SRC P4622100H RUGAT 1.071,90 € 1.071,90 € 0,00 € 
718/24/SRC P4622300D SALEM 1.375,92 € 1.375,92 € 0,00 € 
666/24/SRC P4624200D TERRATEIG 1.273,42 € 1.273,42 € 0,00 € 

   19.556,71 € 19.338,30 € 218,41 € 
 

PROYECTO / PROJECTE 
MÚSICA EN ESPAIS HISTÒRICS, EMBLEMÀTICS I NATURALS A LA COSTERA 

I LA CANAL DE NAVARRÉS 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

831/24/SRC P4602000D ALCÚDIA DE CRESPINS, L' 755,70 € 755,70 € 0,00 € 
828/24/SRC P4612000B ENGUERA 954,45 € 54,45 € 900,00 € 
862/24/SRC P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA 755,70 € 755,70 € 0,00 € 
804/24/SRC P4613400C GENOVÉS, EL 755,70 € 755,70 € 0,00 € 

789/24/SRC P4613900B 
GRANJA DE LA COSTERA, 
LA 755,70 € 755,70 € 0,00 € 

   3.977,25 € 3.077,25 € 900,00 € 
 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 7

 

PROYECTO / PROJECTE MOSTRA CONTESCOLTES 2024. CONTAR LA POR. 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

/ IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

676/24/SRC P4604600I BARX 1.455,00 € 1.455,00 € 0,00 € 

670/24/SRC P4605900B 
BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA 1.455,00 € 1.455,00 € 0,00 € 

819/24/SRC P4621000A RAFELCOFER 1.455,00 € 1.425,00 € 30,00 € 
782/24/SRC P4621500J REQUENA 1.455,00 € 0,00 € 1.455,00 € 
733/24/SRC P4623300C SIMAT DE LA VALLDIGNA 1.455,00 € 1.455,00 € 0,00 € 

   7.275,00 € 5.790,00 € 1.485,00 € 
 

 

PROYECTO / PROJECTE CONTES A LA FRESCA A LA VALL D'ALBAIDA 2024 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

/ IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

547/24/SRC P4602700I ALFARRASÍ 582,45 € 582,45 € 0,00 € 
696/24/SRC P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
835/24/SRC P4605600H BENIATJAR 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
549/24/SRC P4606200F BENIGÀNIM 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
824/24/SRC P4607400A BOCAIRENT 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
540/24/SRC P4607700D BUFALI 458,70 € 0,00 € 458,70 € 
601/24/SRC P4608800A CARRÍCOLA 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
474/24/SRC P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
636/24/SRC P4612600I FONTANARS DELS ALFORINS 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
469/24/SRC P4615200E LLUTXENT 458,70 € 396,15 € 62,55 € 

740/24/SRC P4617700B 
MONTITXELVO / 
MONTICHELVO 458,70 € 458,70 € 0,00 € 

664/24/SRC P4618500E OLLERIA, L' 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
806/24/SRC P4620200H POBLA DEL DUC, LA 458,70 € 458,70 € 0,00 € 
512/24/SRC P4610600A QUATRETONDA 582,45 € 510,53 € 71,92 € 
719/24/SRC P4622300D SALEM 458,70 € 458,70 € 0,00 € 

   7.128,00 € 6.534,83 € 593,17 € 
 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 8

 

PROYECTO / PROJECTE 
EL POETA VICENT ANDRÉS ESTELLÉS I LA RELACIÓ AMB LA VALL 

D'ALBAIDA 2024 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

546/24/SRC P4602700I ALFARRASÍ 165,00 € 165,00 € 0,00 € 
697/24/SRC P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 165,00 € 150,00 € 15,00 € 
550/24/SRC P4606200F BENIGÀNIM 165,00 € 150,00 € 15,00 € 
825/24/SRC P4607400A BOCAIRENT 165,00 € 127,50 € 37,50 € 
475/24/SRC P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 165,00 € 150,00 € 15,00 € 

637/24/SRC P4612600I 
FONTANARS DELS 
ALFORINS 165,00 € 150,00 € 15,00 € 

558/24/SRC P4619100C PALOMAR, EL 165,00 € 150,00 € 15,00 € 
807/24/SRC P4620200H POBLA DEL DUC, LA 165,00 € 150,00 € 15,00 € 
665/24/SRC P4624200D TERRATEIG 165,00 € 150,00 € 15,00 € 

   1.485,00 € 1.342,50 € 142,50 € 
 

 

PROYECTO / PROJECTE FESTIVAL NÒDUL 2024 

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

516/24/SRC P4601600B 
ALCÀNTERA DE 
XÚQUER 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 

599/24/SRC P4604000B ANTELLA 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 
522/24/SRC P4605300E BENEIXIDA 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 
524/24/SRC P4610200J COTES 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 
557/24/SRC P4622700E SELLENT 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 
514/24/SRC P4623800B SUMACÀRCER 2.240,75 € 2.240,75 € 0,00 € 

   13.444,50 € 13.444,50 € 0,00 € 
 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 9

 

PROYECTO / PROJECTE MÚSICA EN LA CANAL 2ª EDICIÓN 

NÚM. EXP CIF 
ENTIDAD / 

ENTITAT 
IMPORTE CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

770/24/SRC P4603900D ANNA 562,49 € 562,49 € 0,00 € 
709/24/SRC P4607300C BICORP 900,00 € 900,00 € 0,00 € 
876/24/SRC P4607500H BOLBAITE 900,00 € 900,00 € 0,00 € 
694/24/SRC P4610900E CHELLA 562,49 € 562,49 € 0,00 € 
839/24/SRC P4616900I MILLARES 900,00 € 900,00 € 0,00 € 
711/24/SRC P4618100D NAVARRÉS 900,00 € 900,00 € 0,00 € 
675/24/SRC P4620800E QUESA 900,00 € 900,00 € 0,00 € 

   5.624,98 € 5.624,98 € 0,00 € 
 

 

PROYECTO / PROJECTE IX MARATÓ DE LECTURA CAMP DE TÚRIA-LA SERRANIA  

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

836/24/SRC P4601800H ALCUBLAS 1.587,46 € 1.196,25 € 391,21 € 
747/24/SRC P4609100E CASINOS 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 
528/24/SRC P1206600G GÁTOVA 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 
621/24/SRC P4615000I LORIGUILLA 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 
523/24/SRC P4616300B MARINES 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 

568/24/SRC P4618000F 
NÀQUERA / 
NÁQUERA 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 

760/24/SRC P4618400H OLOCAU 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 
577/24/SRC P4623000I SERRA 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 

780/24/SRC P4626000F 
VILLAR DEL 
ARZOBISPO 1.587,46 € 1.587,46 € 0,00 € 

   14.287,14 € 13.895,93 € 391,21 € 
 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 10

 

PROYECTO / PROJECTE JAZZ EN LA SERRANÍA  

NÚM. EXP CIF ENTIDAD / ENTITAT 

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

784/24/SRC P4600100D ADEMUZ 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
840/24/SRC P4601800H ALCUBLAS 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
544/24/SRC P4603600J ALPUENTE 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
593/24/SRC P4603800F ANDILLA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
552/24/SRC P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
602/24/SRC P4605000A BENAGÉBER 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
865/24/SRC P4608100F CALLES 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
823/24/SRC P4609000G CASAS BAJAS 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
548/24/SRC P4610800G CHELVA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
527/24/SRC P4613500J GESTALGAR 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
875/24/SRC P4614300D HIGUERUELAS 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
537/24/SRC P4615100G LOSA DEL OBISPO 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
608/24/SRC P4619300I PEDRALBA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
586/24/SRC P4623600F SOT DE CHERA 1.097,06 € 0,00 € 1.097,06 € 
786/24/SRC P4624400J TORREBAJA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 
844/24/SRC P4625400I VALLANCA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 

779/24/SRC P4626000F 
VILLAR DEL 
ARZOBISPO 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 

600/24/SRC P4626400H YESA, LA 1.097,06 € 1.097,06 € 0,00 € 

   19.747,08 € 18.650,02 € 1.097,06 € 
 

TOTAL IMPORTES EN ESTE DECRETO / TOTAL IMPORTS EN AQUEST DECRET: 

 

    

IMPORTE 
CONCEDIDO / 

IMPORT 
CONCEDIT 

IMPORTE 
JUSTIFICADO 

/ IMPORT 
JUSTIFICAT 

IMPORTE 
NO 

JUSTIFICADO 
/ IMPORT 

NO 
JUSTIFICAT 

    171.742,68 € 166.909,47 € 4.833,21 € 
 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6



Núm. 72 Pág.
15-4-2025 11

 

 

ANEXO II RENUNCIAS / ANNEX II RENÚNCIES 

 

N. EXP. CIF ENTITAT PROJECTE IMP. CONCEDIT 

586/24/SRC P4623600F SOT DE CHERA JAZZ EN LA SERRANÍA 1.097,06 € 

 

ANEXO III DESESTIMACIONES / ANNEX III DESESTIMACIONS 

 

N. EXP. CIF ENTIDAD / 
ENTITAT 

PROYECTO / PROJECTE IMPORTE 
CONCEDIDO 
/ IMPORT 
CONCEDIT 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN / 
MOTIU 
DESESTIMACIÓ 

540/24/SRC P4607700D BUFALI CONTES A LA FRESCA A 
LA VALL D'ALBAIDA 2024 

458,70 € NO HABER 
JUSTIFICADO EN 
PLAZO / NO 
HAVER JUSTIFICAT 
EN TERMINI 

782/24/SRC P4621500J REQUENA MOSTRA 
CONTESCOLTES 2024. 
CONTAR LA POR. 

1.455,00 € NO HABER 
SUBSANADO LA 
JUSTIFICACIÓN EN 
PLAZO / NO 
HAVER ESMENAT 
LA JUSTIFICACIÓ 
EN TERMINI 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

12
6


		2025-04-14T13:15:44+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



